
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 951 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 35/2021 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas por Lei nº 363/2008, artigo 19 do Plano de Cargos, Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério 
Público Municipal. 

RESOLVE 
 

 Art. 1º - Conceder a professora abaixo relacionada a promoção por nova titulação, em virtude de 
conclusão do Curso de Pós Graduação “Lato Sensu” em Educação Infantil Práticas na Sala de Aula-410h. 

 

Funcionária. Do cargo e nível Para o cargo e nível 

Michele Tomazi, RG 9.808.902-0/PR PROFESSORA B/B PROFESSORA C/B 

 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 27 dias do mês de maio de 2021. 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 52/2021 
 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  

DECRETA: 
 
   Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a partir de 31/05/2021 a senhora Maria Aparecida da 
Silva, portador da cédula de identidade – RG nº 6.684.597-4/PR do cargo de Operário Braçal. 
   Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 27 dias 
do mês de maio do ano de 2021. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO 
PARTES: IDR-Paraná e Município de Conselheiro Mairinck. 

OBJETO: Promover ações integradas de assistência técnica e extensão rural, para a melhoria econômica, social e 
ambiental da população rural. 

VIGÊNCIA: de 26/05/2021 a 31/12/2024 
PROTOCOLO: nº 17.596.369-3 

ASSINAM: Alex Sandro Pereira Costa Domingues (Prefeito de Conselheiro Mairinck) e Natalino Avance de Souza 
(Diretor-Presidente – IDR-Paraná). 

 
 


		2021-05-28T11:07:21-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




